राजस्थान सरकार

महात्मा गांधी इन्स्टीट्यूट ऑफ गवर्नेन्स एण्ड सोशल साइन्सेज कनक भवन, सेन्ट्रल पार्क, गेट नं.05, जयपुर (राज.)

दूरभाष:-0141-2990114

दूरभाष:-0141-2990114

Email: osd.mgigss@gmail.com

NO. F ()/ स्थापना / MGIGSS / 2021 / २५४

DATE: 22.6.2022

विज्ञप्ति

महात्मा गांधी इन्स्टीट्यूट ऑफ गवर्नेन्स एण्ड सोशल साइन्सेज, कनक भवन, सेन्ट्रल पार्क, राज्य सरकार द्वारा स्वीकृत निम्न अकादिमक पदो हेतु राजस्थान के राजकीय महाविद्यालयों में कार्यरत सह / सहायक आचार्यो से आवेदन आमंत्रित किये जाते है। यह पद विशेष चयन के माध्यम से प्रतिनियुक्ति से भरे जायेगें। पदो का विवरण निम्नानुसार है:--

अकादिमक

क्र.सं.	पद का नाम	पदों की संख्या			
1	सह आचार्य	04			
2	सहायक आचार्य	06			

उक्त पदों हेतु निम्न विषयों के सह / सहायक आचार्य ही आवेदन हेतु पात्र होगें :--

- 1. अर्थशास्त्र 2. अंग्रेजी 3. हिन्दी 4. दर्शनशास्त्र 5. समाजशास्त्र 6. भूगोल
- 7. इतिहास 8. राजनीति विज्ञान

संस्थान का उद्देश्य गांधी मूल्यों व कार्य पद्धति की तरफ समाज को उन्मुख करना है। चयन व नियुक्ति में इसी आदर्श को ध्यान में रखा जायेगा और इसी कसौटी पर संस्थान से जुडने वाले हर व्यक्ति की परख की जायेगी। साथ ही आवेदक का भारतीय दर्शन, गांधी अध्ययन एवं इससे सम्बंधित समस्त अध्ययन क्षेत्रों में भी रूझान अपेक्षित है।

आवेदन पत्र निर्धारित प्रपत्र में सम्बंधित नियुक्तिकर्ता अधिकारी के माध्यम से दिनांक 20.07. 2022 को सायं 06.00 बजे तक संस्थान कार्यालय में डाक द्वारा पहुंच जाना चाहिए। निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदन-पत्र अस्वीकार होगें। सीधे प्राप्त आवेदनों पर कोई विचार नहीं किया जावेगा। चयनित सह / सहायक आचार्यो को उनके वर्तमान वेतनमान से उच्च वेतनमान का परिलाभ व अन्य कोई प्रतिनियुक्ति भत्ता देय नहीं होगा। उक्त विज्ञप्ति के सम्बंध में निदेशक, संस्थान को निरस्त / स्थगित / संशोधन करने का पूर्ण अधिकार होगा।

आवेदन हेतु निर्धारित प्रपत्र (02पृष्ठ) एवं सामान्य निर्देश (01पृष्ठ) संलग्न है।

विशेषाधिकारी

राजस्थान सरकार

महात्मा गांधी इन्स्टीट्यूट ऑफ गवर्नेन्स एण्ड सोशल साइन्सेज कनक भवन, सेन्ट्रल पार्क, गेट नं.05, जयपुर (राज.)

Email: osd.mgigss@gmail.com

दूरभाष:-0141-2990114

APPLICATION FOR THE POST OF ASSOCIATE PROFESSOR/ASSISTANT PROFESSOR ON DEPUTATION

1.1	Persona	al details											
	a) Na												
	b) Fat												
	c) Car	tegory	: General() SC() ST()	OBC() MBC()	Affix Photo				
	d) Da	te of birth											
2.	Designation :												
3. Appointment date :													
4.	4. Pay scale :												
5.	5. College address :												
6.	6. Contact number and e-mail id :												
		ational qualifica											
_		te.											
	S.No.	Examination passed	University / Board	Year	Subject	1	Division/	% of	Position/				
-		passeu	/ Doaru			Grade)	Marks	Rank				
				8 w									

7 E:\Suraj\vigyapti format.docx

- 8. Total teaching experience (UG and PG)
- 9. Contributions made by you in the field of Mahatma Gandhi's thoughts/philosophy (attach documentary proof (s))
- 10. You must send a piece of written work in 1500 words in Hindi or English as part of your application explaining explicitly the relevance of Gandhian thoughts/ philosophy to present tines in your view, besides whatever you would like to say about yourself and your motivation to join this institute.

Note

 No Objection Certificate from the appointing authority is also to be enclosed with the application form.

I hereby declare that all the statements made in this application form and enclosures are correct and true to the best of my knowledge.

I have enclosed a copy of NOC as required in the note above.

Signature of the candidate Name

Recommendation of the appointing authority

Signature of the appointing authority

Office seal

Place

Date

8 E:\Suraj\vigyapti format.docx



General Instructions

- 1. Your application must be complete and submitted before the deadline ie **06.00 pm** on **20-07-2022** and this must be strictly adhered to.
- 2. You should not send us, as part of your application, any certificates, transcripts or other documents about your qualifications which you have already taken. We will ask for them if you are offered a place at the institute.
- 3. The interview will involve your competence in problem solving, understanding arguments and data analysis and inference. It will also deal with your ability to develop ideas and to communicate them effectively in writing.
- 4. Please make sure that the written piece of work you send in is original and not a copy of any other work published or written earlier. We would expect the piece of written work to be of no more than 1500 words and it must be typed.
- 5. The written piece submitted by you may well form a springboard for discussion at your interview should you be shortlisted, so make sure to keep a copy of it for your own reference.
- 6. Your appointment will be based on:
 - a- Interview
 - b- Written work
 - c- Academic attainments
- 7. Genuine communication from the institute will be sent to you from :osd.mgigss@gmail.com

W

9 E:\Suraj\vigyapti format.docx